Česká zemědělská univerzita v Praze

Provozně ekonomická fakulta

Katedra řízení

O J
Bakalářská práce

Využití influencer marketingu pro propagaci značky
Royal Rolls

Vadim Kozjakov

© 2022 ČZU v Praze

ČESKÁ ZEMĚDĚLSKÁ UNIVERZITA V PRAZE
Provozně ekonomická fakulta

ZADÁNÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE
Vad i m Kozjakov

Veřejná správa a regionálni rozvoj

Název práce

Využití influencer marketingu pro propagaci značky Royal Rolls

Název anglicky

Use of influencer marketing to promote the Royal Rolls brand

Cíle práce
Cílem bakalářské práce je vytvoření marketingové kampaně v oblasti influencer marketing pro společnost
Royal Rolls za účelem propagace značky.

Metodika

Teoretická část práce bude vytvořena na základě analýzy, komparace a syntézy v oblasti témat propagace
na sociálních sítích a on-line marketingu. Praktická část práce bude v první oblasti zaměřena na analýzu sou­
časné komunikace společnosti na sociálních sítích a následně bude proveden výběr influencera na základě
komparace vize společnosti, strategických cílů a aktivit jednotlivých influencerů. Současně bude navržen
rozpočet pro tuto kampaň.

Oficiální dokument * Česká zemědělská univerzita v Praze * Kamýcká 129,165 00 Praha - Suchdol

Doporučený rozsah práce
3 0 - 4 0 stran

Klíčová slova
Sociální sítě, sociální média, influencer marketing, Instagram, TikTok

Doporučené zdroje informací
GLENISTER, Gordon. Influencer Marketing Strategy: How to Create Successful Influencer Marketing.

Cambridgeshire: Kogan Page, 2021. ISBN 978-17-896-6727-1.
JANOUCH, Viktor. Internetový marketing. 3. Brno: Computer Press, 2020. ISBN 978-80-251-5016-0.
KARLÍČEK, Miloslav. Marketingová komunikace: Jak komunikovat na našem trhu. 2. Praha: GRADA, 2016.

ISBN 978-80-247-5769-8.
POPHAL, Linda. Best Practices In Influencer Marketing: Insights from Digital Marketing Experts. USA,

2016. ISBN 978-1-4566-2721-8.
SEMERÁDOVÁ, Tereza a WEINLICH, Petr. 2019. Marketing na Facebooku a Instagramu. Brno : Computer

Press, 2019. 978-80-251-4959-1.

Předběžný termín obhajoby
2021/22 LS-PEF

Vedoucí práce
doc. Ing. Ladislav Pilař, MBA, Ph.D.

Garantující pracoviště
Katedra řízení

Elektronicky schváleno dne 30.11. 2022 Elektronicky schváleno dne 1.12. 2022

doc. Ing. Ladislav Pilař, MBA, Ph.D. doc. Ing. Tomáš Šubrt, Ph.D.

Vedoucí katedry Děkan

V Praze dne 01.12. 2022

Oficiální dokument * Česká zemědělská univerzita v Praze * Kamýcká 129,165 00 Praha - Suchdol

Čestné prohlášení

Prohlašuji, že svou bakalářskou práci "Využití influencer marketingu pro propagaci

značky Royal Rolls" jsem vypracoval samostatně pod vedením vedoucího bakalářské práce

a s použitím odborné literatury a dalších informačních zdrojů, které jsou citovány v práci

a uvedeny v seznamu použitých zdrojů na konci práce. Jako autor uvedené bakalářské práce

dále prohlašuji, že jsem v souvislosti s jejím vytvořením neporušil autorská práva třetích

osob.

V Praze dne 30.11.2022

Poděkování

Rád bych touto cestou poděkoval doc. Ing. Ladislavu Pilařovi, M B A , Ph.D., za cenné

rady, odborné připomínky a věnovaný čas při vedení mé bakalářské práce.

Využití influencer marketingu pro propagaci značky
Royal Rolls

Abstrakt

Bakalářská práce je zaměřena na vyžití influencer marketingu v prostředí sociálních

sítích za účelem propagace společnosti. Sociální sítě jsou v dnešním světe silným

nástrojem pro propagaci zboží, produktů a služeb, a proto je influencer marketing

účinným způsobem propagace.

V první části práce jsou zpracovány teoretická východiska, která se zabývají historií

a současností sociálních sítí. Dále je popsána problematika online a offline marketingu

a v rámci toho je i vysvětlení pojmu influencer a následné rozdělení do několika typů.

Druhá část práce je vlastní řešení, které je zaměřeno na společnost Royal Rolls. Práce

popisuje charakteristiku společnosti, nabídku produktů a analýzu komunikace na

sociálních sítích. Dále je navržena influencer marketingová kampaň za účelem

zviditelnění značky Royal Rolls. Kampaň je popsána včetně způsobu výběru

influencera, časového harmonogramu kampaně, způsobu propagace a celkového

rozpočtu kampaně. V rámci návrhu kampaně je i popsáno, j akým způsobem je možné

kampaň vyhodnotit a jaká rizika mohou v kampani nastat.

Klíčová slova: sociální sítě, sociální média, influencer marketing, Instagram, Tik Tok,

Facebook, zmrzlina, rolovaná zmrzlina, Royal Rolls
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Use of influencer marketing to promote the Royal

Rolls brand

Abstract

The bachelor thesis is focused on the use of influencer marketing in the environment

of social medias to promote the company. In today's world, social medias are a

powerful tool for promoting goods, products, and services, which is why influencer

marketing is an effective way of promotion.

The first part of the thesis deals with theoretical background that handle with the

history and present of social medias. Furthermore, the issue of online and offline

marketing is described, and within that there is also an explanation of the term

influencer and the subsequent division into several types.

The second part of the work is own solution, which is focused on the company Royal

Rolls. The thesis describes the characteristics of the company, the range of products

and the analysis of communication on social medias. A n influencer marketing

campaign is also designed to raise the profile of the Royal Rolls brand. The campaign

is described, including the method of selecting the influencer, the time schedule of the

campaign, the method of promotion and the overall budget of the campaign. The

campaign design also describes how the campaign can be evaluated and what risks

may arise in the campaign.

Keywords: social media, social network, influencer marketing, Instagram, Tik Tok,

Facebook, ice cream, rolled ice cream, Royal Rolls
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1 Úvod

Sociální sítě jsou v našem životě j iž běžnou záležitostí, lidé na svých chytrých

zařízeních stráví denně několik hodin a většinu z nich právě na sociálních sítích. Toho

se snaží využít nejen firmy, ale také lidé s vysokým dosahem na sociálních sítích.

Firma se s takovým člověkem spojí a společně cílí na běžného uživatele s nabídkou

produktů. Těží z toho všechny tři strany, firma se dostane do většího povědomí,

influencer získá finanční odměnu, produkt zadarmo a možnost být tváří nejen velké

firmy a koncový zákazník získá zvýhodněné nabídky, slevy nebo se může zúčastnit

soutěže, jejíž výhrou je právě produkt nebo služba nabízena firmou.

Influencer marketing je stále na svém vzestupu, a i díky pandemii viru Covid-19 se

tento způsob marketingu prosadil více a je dnes skoro podstatnou složkou každé firmy.

N a základě informací, které sociální sítě shromažďují o uživatelích je pro firmu

jednodušší zacílit na uživatelé a komunikovat s nimi.

Tato práce se věnuje problematice influencer marketingu na sociálních sítích.

Teoretická východiska se zabývají historií a současností sociálních sítí a přiblížení

nej populárnějších sociálních sítí. Dále se práce zabývá marketingem, rozlišení offline

a online marketingu a rozdělení influencerů podle typů.

Vlastní řešení práce je zaměřeno na návrh marketingové kampaně, jejímž cílem je

propagovat na sociálních sítích Facebook, Instagram a Youtube českou regionální

značku Royal Rolls, která se věnuje výrobě rolované zmrzliny. Návrh kampaně

obsahuje výběr influencera, rozpočet na marketingovou kampaň a způsob

vyhodnocení úspěšnosti kampaně včetně všech rizik, které mohou nastat.
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Cíl práce

Cílem bakalářské práce je vytvoření marketingové kampaně v oblasti influencer

marketing pro společnost Royal Rolls za účelem propagace značky.

. 1 Metodika práce

Bakalářská práce je rozdělena na dvě části: teoretická východiska a vlastní řešení.

První část teoretických východisek popisuje sociální sítě v historickém a současném

hledisku. Popsány jsou nej používanější sociální sítě ve světe, ale i v České republice.

U vybraných sociálních sítích j sou popsány i možnosti výskytu influencer marketingu.

V druhé části teoretických východisek je zpracování a rozbor dat za pomocí

elektronických a tištěných zdrojů. Jedná se o zpracování dostupných informací


[…]


marketingové kampaně s influencerem společnost opět využije sponzorovaného

příspěvku na Facebooku a tentokrát i na Instagramu. N a Facebooku bude

sponzorovaný příspěvek dostupný po dobu pěti měsíců vždy na dvacet dní v měsíci

a bude se objevovat uživatelům v Timeline. N a Instagramu se sponzorovaný

příspěvek bude zobrazovat v Instastories, opět po dobu pěti měsíců na 14 dní

v měsíci. Pro společnost Royal Rolls bude zásadní pro toto období navýšit rozpočet

na marketingovou komunikaci. Influencer za každý svůj příspěvek získá 2 500 Kč,

za meet and greet kampaň influencer obdrží odměnu 10 000 Kč. V rámci soutěží o

produkty a poukázky společnost uvolní v přepočtu 4 000 Kč.

Tabulka 9 - Rozpočet na kampaň

Rozpočet 2023
(Kč) květen červen červenec srpen září C E L K E M

(Kč)
Jeden

příspěvek
(2 500)

5 000 5 000 5 000 5 000 5 000 25 000

Meet and greet
(10 000) X 10 000 X X X 10 000

Sponzorovaný
příspěvek

(1 000)
2 000 2 000 2 000 2 000 2 000 10 000

Soutěže (2 000) X 2 000 X X 2 000 4 000

C E L K E M (Kč) 7 000 19 000 7 000 7 000 9 000 49 000

Zdroj: Vlastní zpracování

Tato kampaň počítá s náklady 49 000 Kč. Kampaň předpokládá nárůst výdajů o

46 100 Kč. Doposud společnost Royal Rolls totiž vynaložila 2 900 Kč na své

marketingové kampaně. První, která proběhla na Facebooku, kdy byla využita

možnost sponzorovaného příspěvku a druhá na portále denik.cz, kde společnost

využila komerčního sdělení na webu Deníku.
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5.5 Vyhodnocení úspěšnosti kampaně

Pro firmu Royal Rolls se jedná o první influencer marketingovou kampaň, proto by

se firma měla soustředit na vyhodnocení kampaně. M e z i ukazatele, které pomohou

vyhodnotit úspěšnost kampaně patří nárůst sledujících na Facebooku nebo Instagramu,

zvýšení počtů zobrazení Instastories nebo nárůst dosahu u příspěvků anebo zpětná

vazba od fanoušků za pomocí označení To se mi líbí, sdílení a komentování příspěvků.

Dále například zvýšení počtu návštěv na webových stránkách firmy nebo nárůst

prodeje zmrzlin. K měření návštěvnosti webu slouží služba Google Analytics, která

rozpozná počet návštěv webu, čas strávený na webu a zda se jedná o první nebo

několikátou návštěvu uživatele.

Důležité pro firmu je, aby kampaň nebrala pouze z pohledu finanční výnosnosti,

cílem je především značku Royal Rolls zpropagovat, rozšířit povědomí o značce a

případně navázat kontakt s budoucími novými zákazníky.

5.6 Rizika kampaně

Výše navržená kampaň může mít svá rizika, kvůli kterým nedojde ke kampani vůbec,

nebo bude v průběhu či na konci kampaně vyhodnocená jako neúspěšná. Důvody

mohou být:

a) Odmítnutí společnosti investovat 49 tisíc do kampaně

b) Nemožnost najít vhodného influencera

c) Nesprávná volba influencera

d) Nepřijatelné chování influencera během kampaně

e) Nesplnění požadavků influencera

f) Nezájem ze strany fanoušků
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Závěr

Cílem teoretické části bylo seznámení čtenáře se sociálními sítěmi a zároveň uvedení

do problematiky on-line a off-line marketingu. Cílem praktické části byla

charakteristika společnosti Royal Rolls, analýza komunikace na sociálních sítích,

vyhodnocení matic E F E a IFE a navržení vlastní influencer marketingové kampaně.

Teoretická část se věnovala počátkům sociálních sítí a jejich vývojem do současného

stavu. Vysvětlení problematiky online, offline a influencer marketingu a metod matic

E F E a IFE.

Praktická část se věnovala společnosti Royal Rolls, která se zaměřuje na výrobu

rolované zmrzliny dle vlastní receptury. Jednotlivé kapitoly popisovaly

charakteristiku, historii a nabídku produktů Royal Rolls. V následujících kapitolách

proběhla analýza marketingové komunikace na sociálních sítích. Druhá část vlastního

řešení se věnovala návrhu influencer marketingové kampaně včetně výběru

influencera, časového harmonogramu kampaně a celkového rozpočtu. N a závěr bylo

zmíněno, co společnost může od kampaně očekávat a jaká rizika mohou nastat.

Z analýzy komunikace společnosti Royal Rolls na sociálních sítích je jasné, že firma

je stále na svém začátku a je zde potenciál pro růst. Společnost si je vědoma

současných trendů a snaží se je aplikovat na sociálních sítích. M é doporučení pro

společnost Royal Rolls je, zvýšení aktivity na sociálních sítích mimo jejich hlavní

sezónu jaro- lé to , aby se svým současným, ale i potenciálním zákazníkům stále

připomínala a udržovala komunikaci po celý rok.

Z analýzy matic E F E a IFE je patrné, že sezónní typ podnikání je klíčovou slabou

stránkou a nestabilní ekonomická situace je klíčovou hrozbou pro společnost. Řešením

může být navázaní spolupráce s obchodním řetězcem a následná distribuce produktů

Royal Rolls do maloobchodů.

Navržená influencer marketingová kampaň může společnosti Royal Rolls pomoct

k propagaci značky a tím se přiblížit ke strategickým cílům společnosti, kterými jsou

aktivní účast na nejen gastronomických akcích, uskutečňování cateringu a zvýšení
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zisků z prodeje rolované zmrzliny. Navržený projekt byl předán společnosti za účelem

budoucí nápomoci či inspiraci při směřování komunikace na sociálních sítích.
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