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Odůvodnění hodnocení a celkové shrnuơ:

Předložená bakalářská práce je vypracována na zajímavé a aktuální téma, které řeší mnoho společnosơ.

TeoreƟcká část práce nenavazuje na prakƟckou. Proč je například v teoreƟcké čásƟ SWOT analýza, která není použita
v prakƟcké čásƟ?

PrakƟcká část čtenáři nepřináší žádné skutečné návrhy.

Bohužel musím hodnoƟt předloženou bakalářskou práci známkou nedostatečně a doporučuji ji předělat.

Otázky k obhajobě:

1) Jak bude autor pomocí influencera cílit na geograficky omezenou nabídku zmrzliny?

2) Jaké reálné metriky je nutné měřit při influencer markeƟngu?
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